
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 28-03-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 214

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 15 del 28-03-2019

OGGETTO:ATTRIBUZIONI PROGRESSIONE ECONOMICHE ORIZZONTALI ALL'INTERNO
DELLA CATEGORIA CON DECORRENZA 1-7-2018. APPROVAZIONE GRADUATORIA
DEFINITIVA  SELEZIONE - LIQUIDAZIONE COMPETENZE ARRETRATE.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventotto del mese di marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 28-03-2019  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

Richiamata la propria precedente determinazione n. 968 del 27/12/2018, con la quale è
stata indetta, fra il personale dipendente in servizio di ruolo, la selezione per l'applicazione
della progressione economica orizzontale con riferimento al 01/07/2018 ed è stato
approvato il relativo avviso;

Atteso che, per la selezione sopra indicata, sono stati applicati i criteri e le norme
procedurali stabiliti con la determina e con l’avviso sopra richiamati, in osservanza di
quanto stabilito in sede di contrattazione decentrata integrativa;

Dato atto che l'avviso di selezione è stato regolarmente pubblicato all'Albo Pretorio online
dell'Ente al n. 15312 dal 28/12/18 al 31/01/19 e che i dipendenti interessati non in servizio
sono stati regolarmente informati;

Esaminate le domande di ammissione pervenute;

Dato atto che le stesse sono state presentate entro il termine stabilito con il relativo avviso;

Preso atto delle valutazioni delle prestazioni individuali relative al triennio 2015/2017, già
agli atti dell’ufficio;

Visto il verbale sottoscritto dal Segretario Comunale dr.ssa Giorgio Mariarosaria in data
28/02/2019, nel quale, preso atto delle valutazioni agli atti e dell’esperienza professionale
dichiarata dai partecipanti, sono stati attribuiti i relativi punteggi e approvata la graduatoria
provvisoria;

Vista la graduatoria provvisoria approvata con il presente verbale e portata a conoscenza
del personale mediante pubblicazione all'albo pretorio online al n. 373 dal 28/02/2019 al
08/03/2019, con facoltà di produzione da parte del detto personale di eventuali
osservazioni in merito entro il medesimo termine;

Esaminate le osservazioni pervenute con nota prot. 3156 del 5 marzo 2019;

Dato atto che le predette osservazioni, avendo ad oggetto la correttezza delle valutazioni
del triennio 2015/2017, effettuate in precedenza dal nucleo di valutazione e non
formalmente contestate,  non possono essere accolte;

Ritenuto, pertanto, di approvare in via definitiva la graduatoria per l'applicazione della
progressione economica orizzontale, distinta per categorie, relativa alla selezione alla data
del 01/07/18, così come risulta dal prospetto allegato A;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 28-03-2019  Pagina 3

Preso atto che, secondo quanto previsto dagli art. 3 e 4, nonché dall’allegato 1 del
contratto decentrato integrativo di parte economica per l’anno 2018:
le risorse destinate al finanziamento delle progressioni orizzontali, con decorrenza
01/07/2018, ammontano ad euro 4.571,10;
si riconoscono le seguenti progressioni economiche all’interno della categoria:
- n. 2 categoria B1 (ex 4̂ q.f.);
- n. 1 categoria B3 (ex 5̂ q.f.);
- n. 3 categoria C
- n. 2 categoria D

Rilevato che il personale interessato alle nuove posizioni economiche all'interno delle
categorie, che in base a tale graduatoria e nel rispetto delle risorse destinate all'istituto
della progressione economica orizzontale in sede di ccdi, è quello che risulta elencato
nell’allegato "B", dove sono indicate, per ogni dipendente, le posizioni economiche
acquisite, i corrispondenti incrementi tabellari mensili e gli arretrati da corrispondere;

Considerato che i costi derivanti dall'applicazione della progressione economica
orizzontale sono finanziati con il fondo risorse decentrate di cui all'art. 67 del ccnl 21/5/18,
secondo il piano di utilizzo stabilito in sede di contrattazione decentrata ai sensi dell'art. 68
dello stesso ccnl;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 01/12/2018 ad oggetto "Nomina dei Responsabili degli
uffici e dei servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione
della retribuzione di posizione per il periodo 01/12/2018 – 31/05/2019" con il quale si
attribuiscono, al sottoscritto, le funzioni dirigenziali del Servizio Economico – Finanziario e
del servizio Personale, ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n.
267/2000;

Visti

 il D. Lgs. n. 267/00;

il CCNL enti locali del 21 maggio 2018;

Dato atto

che il Responsabile del Procedimento è il Segretario Comunale, dott.ssa Mariarosaria
Giorgio;

che, ai sensi dell’art. 6bis della l. 241 del 1990 non risultano conflitti d’interesse, neanche
potenziale in capo al sottoscritto Responsabile;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa, dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 28-03-2019  Pagina 4

Di approvare la graduatoria definitiva relativa alla selezione per l'applicazione della2)
progressione economica orizzontale alla data del 01/07/18, decorrenza del beneficio in
pari data, distinta per categorie, così come risulta dall’allegato prospetto "A",  che
forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di attribuire, sulla base di quanto in premessa specificato, al personale inserito3)
nell’elenco allegato "B", che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, le
nuove posizioni economiche all'interno della categoria, con le decorrenze e gli aumenti
tabellari mensili ivi indicati.

Di pubblicare la predetta graduatoria all’Albo Pretorio online e sul sito internet4)
istituzionale per 15 giorni consecutivi, trascorsi i quali si procederà al riconoscimento
giuridico ed economico delle nuove P.E.O. agli aventi diritto, nel primo stipendio utile,
ovvero nel mese di aprile 2019.

Di corrispondere, a partire dal mese di aprile 2019, ai dipendenti di cui all’allegato "B", i5)
trattamenti economici relativi alle nuove posizioni economiche acquisite e di liquidare
agli stessi gli arretrati spettanti, negli importi indicati nel citato prospetto.

Di dare atto che la spesa relativa all'acquisizione delle nuove posizioni economiche è6)
stata prevista nel bilancio dell’esercizio finanziario 2018 con imputazione ai capp. 2446,
2460 e 2461, riguardanti il fondo risorse decentrate e i relativi oneri riflessi, e che per il
corrente anno e i successivi sarà prevista tra i vari capitoli di bilancio relativi alle
retribuzioni del personale, decurtando adeguatamente gli stanziamenti relativi al fondo
risorse decentrate.

Di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla relativa documentazione7)
giustificativa,  all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti.

Di provvedere alla sua pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli8)
effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art.9)
183, comma 9, del d.lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 28-03-2019  Pagina 5

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Mariarosaria Giorgio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to  Giorgio Mariarosaria



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 214 del 28-03-2019  Pagina 6

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-03-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to  Mariarosaria Giorgio
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-03-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 12-04-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 12-04-2019 al 27-04-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 623    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


